ПРОТОКОЛ №6
  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» пятого созыва
от  29 июня 2015 года
Место проведения –    зал заседаний  (Администрации района каб.№412)
Председательствует Вершинин А.Н., Глава муниципального образования «Можгинский район».

Установленное число членов Президиума – 6.

Присутствует -   5.

Отсутствуют: Чувашов О.А., отпуск
В работе Президиума принимают участие:
Королькова Г.П., руководитель аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района;
Мартьянова Г.Т., заместитель главы Администрации района - начальник Управления финансов;
Городилова Н.П., начальник отдела организационно-кадровой работы аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района;
На утверждение выносится повестка дня.

Утверждается повестка дня:

	1
	О представлении к награждению

   Городилова Н.П., начальник отдела организационно-кадровой работы аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района

По данному вопросу выступила Городилова Н.П., начальник отдела организационно-кадровой работы аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района.
 Она доложила, что от предприятий и организаций района поступили ходатайства о представлении к награждению,

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» РЕШИЛ:
1. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за многолетний, добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения:

Таланцева Анатолия Леонидовича, бригадира строительной  бригады ООО «Россия».

2. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за многолетний, добросовестный труд в сельском хозяйстве и в связи с 55-летием со дня рождения следующих сотрудников ООО «Какси»:

- Ильину Лидию Ивановну, заместителя главного бухгалтера;

- Редькину Татьяну Григорьевну, инженера по технике безопасности, диспетчера;

- Рыбакову Галину Александровну, оператора машинного доения.

3. Представить для награждения Благодарностью Главы Удмуртской Республики за большой личный вклад  в социально-экономическое развитие Можгинского района, укрепление материально-технической базы объектов социальной  сферы и активную работу  по реализации наказов избирателей:

- Демину Тамару Александровну, председателя Совета Можгинского межрайонного потребительского общества «Оптовик», депутата Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район»;

- Нуриева Марата Фаатовича, заместителя генерального директора ООО «Удмуртдорстрой»-управляющий ОАО «Можгинское дорожное предприятие», депутата Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район».

4. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд по реформированию органов местного самоуправления, совершенствованию их деятельности и в связи с 60-летием со дня рождения:

- Перцева Михаила Константиновича, главу муниципального образования «Пычасское».

5. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд  в отрасли животноводства и активную работу  по реализации наказов избирателей:

- Ромину Елену Юрьевну, заведующую молочно-товарной  фермы общества с ограниченной ответственностью  «Россия», депутата Сельского Совета депутатов  муниципального образования «Большеучинское».

6. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за долголетний и добросовестный труд в сельскохозяйственном производстве и в связи с 85-летием со дня образования ООО «Русский Пычас»:

- Кулееву Ларису Алексеевну, экономиста – бухгалтера;

- Охотникова Николая Владимировича, электрогазосварщика;

- Платунову Наталью Александровну, бухгалтера по заработной плате;

- Соловьеву Ольгу Петровну, телятницу.

Проводится голосование. Решение принято единогласно.

Результаты голосования:

      - «за»- 5
- «против» - нет

      - «воздержались» - нет
На этом, Президиум свою работу завершил.
Председатель Президиума Совета  депутатов

муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                 А.Н.ВЕРШИНИН